1

深龙物协﹝2022﹞25 号

关于《龙岗区物业专项维修资金使用指引》

线上培训的通知

各街道物管部门、社区工作站、物业服务企业、业主委员会：

为保障物业维修金的正常使用，规范推进龙岗区物业专

项维修资金管理工作，龙岗区物业专项维修资金管理中心依

据《深圳市物业专项维修资金管理规定》和《深圳经济特区

物业管理条例》制订了《龙岗区物业专项维修资金使用指

引》。为使物业企业及相关单位全面了解新制订的《龙岗区

物业专项维修资金使用指引》，区住房和建设局委托区物协

对《指引》进行介绍及解读性线上培训。通过培训，使物业

服务企业有关工作人员熟悉专项维修资金的相关法规政策

和使用流程，解决当前物业专项维修资金在使用中存在的问

题，全面推进维修金管理工作。现将有关事宜通知如下：

一、培训时间

7月 7日（星期四）下午：14:30-17:00

二、培训形式

线上直播

2

三、培训对象

区维修金中心工作人员、各街道物管部门及社区工作站

相关人员、龙岗区各物业服务企业、业委会的相关人员、小

区管理处主任、企业财务人员及有关单位的相关人员等。

四、培训内容

维修金专项使用、日常使用、应急使用的具体流程、维

修方案编制、施工单位选取、工程造价审核等。

五、注意事项

（一）本次培训活动当天下午两点后识别通知下方二维

码并按提示填写信息进入直播间，培训结束后视频无法进行

回放，请各单位务必高度重视，准时组织相关人员参加线上

培训，区维修资金中心将根据直播平台后台数据信息对未参

加培训的企业或项目记录存档；

（二）各物业服务企业要高度重视此次线上培训工作，

组织相关人员参加培训。

六、联系方式

联系人：黄晓程 联系电话：0755-89330082

深圳市龙岗区物业管理协会

2022 年 7 月 4 日

《龙岗区物业专项维修资金使用指引》

线上培训直播间